
REPUBLIKA SHQIPERISE 
PRESIDENT! 

DEKRET 

PER 

PROPOZIMIN E KRYET ARIT TE KONTROLLIT TE LARTE TE SHTETIT 

Ne mbeshtetje te nenit 162, pika 2 dhe nenit 93 te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, si dhe 

nenit 19 pika 2, te ligjit nr.154/2014 "Per organizimin dhe funksionimin e Kontrollit te Larte te 

Shtetit", 

Dekretoj 

Neni 1 

Zonja Vitore Tusha i propozohet Kuvendit te Shqiperise per t'u zgjedhur Kryetar i 

Kontrollit te Larte te Shtetit. 

Ky dekret hyn ne fuqi menjehere. 

Nr. Dekretit 10929 

Tirane, me 05.11.2018 

Neni2 


